
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

DOŚ-RPŚ.7222.13.2023.PU Opole, dnia  12 maja 2023 roku
 

Decyzja

Na podstawie art. 187 ust. 4a, art. 188 i art. 192 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r., poz. 2556) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775), po rozpatrzeniu wniosku 
Fermapol Zalesie Sp. z o.o. z siedzibą w Zalesiu, bez numeru, z 8 lutego 2023 r. (wpływ do UMWO 
- 23.02.023 r.) o zmianę decyzji Starosty Namysłowskiego nr OŚ.6222.1.2016 z 6 lipca 2016 r. (z 
późn. zm.) udzielającej pozwolenia zintegrowanego dla instalacji biogazowi rolniczej, 
zlokalizowanej w Zalesiu na działce nr ewid. 9/11 ark. m. 2, obręb Domaszowice

orzekam

I.  Zmienić na wniosek decyzję Starosty Namysłowskiego z 6 lipca 2016 r. nr OŚ.6222.1.2016, 
zmienioną następnie decyzją tego samego organu z 27 września 2021 r. nr OŚ.6222.1.2020 
oraz decyzją Marszałka Województwa Opolskiego z 13 października 2022 r. nr DOŚ-
RPŚ.7222.52.2022.AK, udzielającą Fermapol Zalesie Sp. z o.o. z siedzibą w Zalesiu pozwolenia 
zintegrowanego dla instalacji biogazowi rolniczej, w sposób następujący:

1. Po punkcie XI. dodaje się punkt XII. o brzmieniu:
„XII. Ustanowić Fermapol Zalesie sp. z o.o. z siedzibą w Zalesiu zabezpieczenie roszczeń w kwocie

1200 zł, w formie depozytu, umożliwiające pokrycie kosztów wykonania zastępczego w 
wypadku wydania i konieczności przymusowego wyegzekwowania:

1) decyzji nakazującej posiadaczowi odpadów usunięcie odpadów z miejsca 
nieprzeznaczonego do ich składowania lub magazynowania, o której mowa 
w art. 26 ust. 2  ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 699), lub

2) obowiązku wynikającego z art. 47 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 
o odpadach (Dz. U. z 2022 r. poz. 699)

- w tym usunięcia odpadów i ich zagospodarowania łącznie z odpadami stanowiącymi 
pozostałości po akcji gaśniczej lub usunięcia negatywnych skutków w środowisku lub szkód w 
środowisku w rozumieniu ustawy z dnia 13 kwietnia 2007 r. o zapobieganiu szkodom 
w środowisku i ich naprawie w ramach prowadzonej działalności polegającej 
na przetwarzaniu odpadów.”

II. Pozostałe punkty decyzji pozostają bez zmian.

Uzasadnienie

Fermapol Zalesie Sp. z o.o. z siedzibą w Zalesiu zwrócił się do Marszałka Województwa 
Opolskiego z wnioskiem z 8 lutego 2023 r., (data wpływu do UMWO – 23.02.2023 r.) o zmianę 
pozwolenia zintegrowanego udzielonego decyzją Starosty Namysłowskiego z 6 lipca 2016 r. 
nr OŚ.6222.1.2016 (z późn. zm.) dla instalacji biogazowi rolniczej, zlokalizowanej w Zalesiu na 
działce nr ewid. 9/11 ark. m. 2, obręb Domaszowice, w zakresie ustanowienia zabezpieczenia 
roszczeń z tytułu wystąpienia negatywnych skutków w środowisku oraz szkód w środowisku w 
rozumieniu ustawy z dnia 13 kwietnia 2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich 
naprawie w formie depozytu.



2

Organem ochrony środowiska właściwym do zmiany niniejszego pozwolenia 
zintegrowanego, w myśl przepisu art. 378 ust. 2a pkt 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, w 
związku z §2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko oraz z uwagi na właściwość 
miejscową jest Marszałek Województwa Opolskiego.

Mając na względzie dyspozycję zawartą w art. 209 ustawy Prawo ochrony środowiska, 
organ przy piśmie z dnia 28 lutego 2023 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.13.2023.PU przekazał Ministrowi 
Klimatu i Środowiska, za pomocą środków komunikacji elektronicznej (ePUAP), wniosek w postaci 
elektronicznej o zmianę pozwolenia zintegrowanego.

Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 23 lit. k tiret pierwszy ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko dane dotyczące wniosku o zmianę 
pozwolenia zintegrowanego zamieszczono 28 lutego 2023 r. w publicznie dostępnym wykazie, tj. 
na stronach internetowych Ekoportalu (karta nr 74/2023). 

Po przeanalizowaniu złożonego wniosku, organ uznał, że wnioskowana zmiana nie stanowi 
istotnej zmiany w funkcjonowaniu instalacji objętej pozwoleniem zintegrowanym w rozumieniu 
przepisów art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, mogącej spowodować znaczące 
zwiększenie negatywnego oddziaływania na środowisko, ponieważ nie następuje zwiększenie skali 
działalności instalacji.

Ponieważ przedłożony wniosek był niekompletny i nie spełniał wymogów formalnych, 
określonych w ustawie Prawo ochrony środowiska, Marszałek Województwa Opolskiego pismem 
nr DOŚ-RPŚ.7222.13.2023.PU z 6 marca 2023 r., wezwał prowadzącego instalację do jego 
uzupełnienia o: aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego, zapis 
wniosku w postaci elektronicznej na informatycznych nośnikach danych, zaświadczenia i 
oświadczenia o niekaralności o których mowa w art. 42 ust. 3a ustawy o odpadach. Spółka 
uzupełniła wniosek o ww. informacje i wymagane dokumenty pismem nr L.dz. 67/3/2023 z 17 
marca 2023 r. (wpływ do UMWO - 24.03.2023 r.).

Mając na uwadze art. 61 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, organ pismem nr 
DOŚ-RPŚ.7222.13.2023.PU z 31 marca 2023 r. zawiadomił stronę o wszczęciu postępowania, 
jednocześnie informując ją o jej uprawnieniach wynikających z przepisów ustawy Kodeks 
postępowania administracyjnego.

Ze względu na fakt, iż organ uznał niniejszą zmianę za nieistotną w rozumieniu ustawy o 
odpadach, zgodnie z brzmieniem art. 41a ust. 6, nie miał podstaw do zwrócenia się z prośbą do 
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, o przeprowadzenie kontroli instalacji, obiektu 
budowlanego lub jego części lub miejsc magazynowania odpadów, w których jest prowadzone 
przetwarzanie odpadów, w zakresie spełniania wymagań określonych w przepisach ochrony 
środowiska. 

W związku z tym, że wnioskowana zmiana pozwolenia zintegrowanego, nie uwzględnia 
zmian w zakresie przetwarzania odpadów, biorąc pod uwagę przepisy art. 41 ust. 6a ustawy o 
odpadach, organ nie miał podstaw do zwrócenia się do Wójta Gminy Domaszowice z prośbą o 
wyrażenie opinii w przedmiotowej sprawie.

Biorąc pod uwagę przepisy art. 48a ustawy o odpadach, Marszałek Województwa 
Opolskiego postanowieniem nr DOŚ-RPŚ.7222.13.2023.PU z 5 kwietnia 2023 r. określił 
zabezpieczenie roszczeń w formie depozytu w kwocie 1200 zł. Potwierdzenie dokonania wpłaty 
ustanowionego depozytu na wskazane konto przedłożono przy piśmie nr L.dz. 87/4/2023 z 
17 kwietnia 2023 r. (wpływ do UMWO - 21.04.2023 r.).

W związku z oczekiwaniem na uprawomocnienie się postanowienia nr DOŚ-
RPŚ.7222.13.2023.PU z 5 kwietnia 2023 r. oraz koniecznością wniesienia ustanowionego 



3

zabezpieczenia roszczeń, organ pismem nr DOŚ-RPŚ.7222.13.2023.PU z 5 kwietnia 2023 r.  
przedłużył termin załatwienia sprawy ostatecznie do 30 maja 2023 r.

Zgodnie z art. 10 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego organ zapewniając 
Stronie czynny udział w każdym stadium postępowania oraz dając możliwość do wypowiedzenia 
się co do zebranych dowodów i materiałów pismem nr DOŚ-RPŚ.7222.13.2023.PU z 24 kwietnia 
2023 r. zawiadomił Stronę o zakończeniu postępowania. Jednocześnie poinformował o możliwości 
zapoznania się z całością dokumentacji zgromadzonej w sprawie w siedzibie organu, przez okres 7 
dni od dnia doręczenia zawiadomienia. Z uwagi na wprowadzenie, z dniem 14 marca 2020 r., 
stanu zagrożenia epidemicznego na terytorium Polski poinformowano jednocześnie, że w okresie 
stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii, organ administracji publicznej może 
zapewnić udostępnienie akt sprawy lub poszczególnych dokumentów stanowiących akta sprawy 
również za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Strona postępowania w ww. terminie nie 
skorzystała z ww. możliwości, jak też nie wniosła uwag.

Po przeanalizowaniu wniosku i dołączonej dokumentacji, organ uznał, że wniosek jest 
kompletny i może stanowić podstawę do zmiany pozwolenia zintegrowanego udzielonego przez 
Starostę Namysłowskiego nr OŚ.6222.1.2016 z 6 lipca 2016 r. (z późn. zm.).

Wypełniając obowiązek zawarty w art. 187 ust. 4a ustawy Prawo ochrony środowiska, 
zgodnie z art. 48a ustawy o odpadach niniejszą decyzją dodano do treści pozwolenia punkt, w 
którym ustanowiono Fermapol Zalesie sp. z o.o. z siedzibą w Zalesiu zabezpieczenie roszczeń w 
kwocie 1200 zł w formie depozytu.

Pozostałe punkty decyzji Starosty Namysłowskiego nr OŚ.6222.1.2016 z 6 lipca 2016 r.(z 
późn. zm.) pozostawiono bez zmian.

Za wydanie niniejszej decyzji uiszczono opłatę skarbową zgodnie z pozycją I punkt 53 załącznika do ustawy z dnia 
16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej w wysokości 10 zł. Wpłaty dokonano na konto Urzędu Miasta Opola: Bank 
Millennium Nr 03 1160 2202 0000 0002 1515 3249 w dniu 17 marca 2023 r.

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji.

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska za pośrednictwem 
Marszałka Województwa Opolskiego w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.

Zgodnie z art. 127a ustawy Kodeks postępowania administracyjnego w trakcie biegu 
terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 
Marszałka Województwa Opolskiego, który wydał niniejszą decyzję. Z dniem doręczenia organowi 
administracji oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania przez ostatnią ze stron 
postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

z upoważnienia
Marszałka Województwa Opolskiego

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska

Manfred Grabelus

Otrzymuje:
(za zwrotnym potwierdzeniem odbioru):
1. Fermapol Zalesie sp. z o.o.

Zalesie
46-146 Domaszowice

2. aa


		2023-05-12T12:45:16+0000
	Manfred Grabelus; Dyrektor




